销售、服务及研发团队，始终秉承“价值，创造回报；专业，成就完美。”的理念，为我们的客户

提供先进的技术、可靠的产品和完善的服务。

4. 产品安全保障情况

√适用 □不适用

公司向集成电路、平板显示、太阳能光伏、半导体照明、光纤制造和生物医药的客户提供与

其先进制程紧密相关的系统、材料，是产业链中至关重要的环节，产品质量尤为重要。公司自成

立以来一直专注于工艺介质供应系统设备的研发、生产和销售，以高效的质量管控、全面优质的

客户服务以及快速灵活的售后响应赢得市场。公司坚持“质量为上”的经营理念，建立了完整的

质量控制制度，实行严格的质量控制手段，以保证产品质量的稳定性和一致性。公司制造的气体

2020 年年度报告

72 / 223

设备经 SEMI S2 国际安规认证。

5. 公共关系、社会公益事业情况

√适用 □不适用

公司勇于承担社会责任，积极参与社会公益事业。

报告期内，面对全国新型冠状病毒肺炎疫情的严峻形势，公司积极做好自身企业疫情防控和

生产经营部署，并且通过捐献物资积极参与防疫工作。

积极参加无偿献血活动，公司在 2020 年受疫情的影响下，仍积极推进连续第九年的无偿献

血活动，得到了公司员工的大力支持，获得了一致好评。

此外，在公司党支部的带领下还组织了香格里拉市实验小学贫困学生定向餐费捐助，该项捐

助在党支部带领下，仍将继续延续。

在夏季高温时期，公司组织慰问高温天气下户外工作者活动，通过捐助降温防暑物资关心从

业者。该项活动仍将作为公司主要社会公益实业继续推进。

(三) 环境信息情况

1. 属于环境保护部门公布的重点排污单位的公司及其重要子公司的环保情况说明

□适用 √不适用

2. 重点排污单位之外的公司的环保情况说明

√适用 □不适用

公司自成立以来始终重视环境保护，遵守国家和地方政府关于环境保护的法律法规，履行了环评

批复、验收等手续，报告期内不存在因环境保护问题而遭受行政处罚的情况。公司配备了相应的

污染物处理设施。

3. 重点排污单位之外的公司未披露环境信息的原因说明

□适用 √不适用

4. 报告期内披露环境信息内容的后续进展或变化情况的说明

□适用 √不适用

2020 年年度报告

73 / 223

(四) 其他说明

□适用  √不适用

十八、可转换公司债券情况

□适用 √不适用

2020 年年度报告

74 / 223

第六节 股份变动及股东情况

一、 普通股股本变动情况

(一) 普通股股份变动情况表

1、 普通股股份变动情况表

单位：股

 本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例(%) 发行新股 其他 小计 数量
比例

(%)

一、有限售条件股份 192,264,553   100.00 9,923,074 -596,200 9,326,874 201,591,427 78.59

1、国家持股 0   - 0 0 -

2、国有法人持股 0  2,569,417 -187,600 2,381,817 2,381,817 0.93

3、其他内资持股 138,975,793 72.28 7,353,657 -408,600 6,945,057 145,920,850 56.88

其中：境内非国有法人持股 74,092,104 38.54 7,353,657 -408,600 6,945,057 81,037,161 31.58

境内自然人持股 64,883,689 33.74  -  64,883,689 25.30

4、外资持股 53,288,760 27.72  -  53,288,760 20.78

其中：境外法人持股 53,288,760

27.72  -  53,288,760 20.78

境外自然人持股 0.00   -  0 -

二、无限售条件流通股份 0.00

 54,312,373 596,200 54,908,573 54,908,573 21.41

1、人民币普通股 0.00   54,312,373 596,200 54,908,573 54,908,573 21.41

2、境内上市的外资股 0.00   -  0 -

3、境外上市的外资股 0.00   -  0 -

4、其他 0.00   0 -

三、普通股股份总数 192,264,553  100 64,235,447.00  64,235,447 256,500,000 100

2020 年年度报告

75 / 223

2、 普通股股份变动情况说明

√适用  □不适用

根据中国证券监督管理委员会（以下简称“中国证监会”）于 2020 年 7 月 27 日出具的《关

于同意上海正帆科技股份有限公司首次公开发行股票注册的批复》（证监许可〔2020〕1588 号），

公司获准首次向社会公众公开发行人民币普通股 64,235,447 股，发行价格为每股人民币 15.67 元/

股，公司首次公开发行股票完成后，总股本为 256,500,000 股，其中无限售条件流通股为 54,312,373

股，有限售条件流通股为 202,187,627 股；战略投资者在首次公开发行中获得配售的股票数量为

7,267,051 股，均为有流通限制或限售安排的股票，截至报告期末战略投资者配售的股票参与转融

通出借数量为 596,200 股，该部分股票登记为无限售股票。

因转融通造成的股份变动影响，截至报告期末公司有限售条件流通股为 201,591,427 股，无